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P R O T O K Ó Ł  Nr  XXXII/12  

z sesji nadzwyczajnej  Rady Miejskiej Mieroszowa 

odbytej w dniu 6 listopada 2012r.  

w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie  

 

Godzina rozpoczęcia:  15:30 

Godzina zakończenia: 17:30 

 

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Mieroszowa - Pan 

Ryszard Gubernat. Stwierdził, że na  stan 15 radnych Rady Miejskiej obecnych jest   

13 radnych, czyli ustawowa większość do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1a do niniejszego protokołu. 

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 1b do niniejszego protokołu. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił proponowany porządek obrad : 
 

1. Otwarcie sesji.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych na 2013 rok. 

4. Zakończenie obrad.     

 

Radna – Pani Dorota Błażejowska zwróciła się z pytaniem czy jest możliwość aby 

na tej sesji omówić ponownie projekt uchwały dotyczący podatków od nieruchomości. 

 

Burmistrz Mieroszowa poinformował, że taka uchwała została podjęta  

na poprzedniej sesji i  przekazana do Wydziału Prawnego Wojewody. 

 

Radna – Pani Justyna Pichowicz złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku 

obrad w pkt. 4 sprawy różne. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się do Burmistrza Mieroszowa jako 

wnioskodawcy zwołania sesji nadzwyczajnej czy wyraża zgodę na wprowadzenie 

zmian do porządku obrad. 

 

Burmistrz Mieroszowa wyraził zgodę. 

 
Wniosek o wprowadzenie pkt. dot. Spraw różnych został przyjęty 12 głosami "za",  

0 "przeciw", 1 "wstrzymującym się". 

 

Ad.3.Projekt uchwały Rady Miejskiej Mieroszowa w sprawie określenia stawek 

podatku od środków transportowych na 2013 rok omówił Burmistrz Mieroszowa 

– Pan Andrzej Laszkiewicz, informując że na poprzedniej sesji projekt uchwały 

został zmieniony pod wpływem dyskusji i zaproponowane nowe stawki zostały 

obniżone poniżej tych dolnych podanych przez Ministra Finansów. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył dyskusje w tym punkcie. 

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał projekt uchwały  

i poddał go pod głosowanie, informując że zgodnie ze Statutem Gminy Mieroszów 

będzie to głosowanie jawne imienne. 

 

Uchwała Nr XXXII/146/12 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 6 listopada 2012r.  

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2013 rok została 

podjęta 12 głosami "za", 0 "przeciw", 1 "wstrzymującym się". 

 

Za podjęciem uchwały głosowali Radni : Dorota Błażejowska, Robert Gałązka, 

Ryszard Gubernat, Agnieszka Kozłowska, Anna Macuk, Henryk Mizera, Dorota 

Nagórna, Justyna Pichowicz, Ryszard Sierakowski, Michał Sowa, Katarzyna Wolska, 

Mieczysław Wujda. 
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Radny – Pan Piotr Brzęcki wstrzymał się od głosu. 

 

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 2 do tego protokołu. 

 

Ad.4. Sprawy różne. 

 

Radny – Pan Piotr Brzęcki poinformował, że grupa Radnych złożyła wniosek  

o zwołanie sesji nadzwyczajnej w celu ponownego omówienia uchwały w sprawie 

podatku od nieruchomości na 2013r. W tym projekcie stawki uwzględniają wzrost  

o 4%.  

 

Burmistrz Mieroszowa – Pan Andrzej Laszkiewicz zauważył, że rozumie 

determinację radnych, natomiast należy zdawać sobie sprawę z faktu, iż podatki  

i opłaty lokalne stanowią dochody własne gminy, które są głównym źródłem 

dochodów. Co rocznie Minister Finansów analizując uchwały podatkowe na obszarze 

danej gminy, na podstawie sprawozdań finansowych ocenia ubytek z tytułu dochodów, 

z nie stosowania maksymalnych stawek podatków i opłat lokalnych. Na tej podstawie 

dokonuje wyliczenia subwencji ogólnej dla danej gminy, uwzględniając pomniejszenie 

tych dochodów utraconych. Na przestrzeni minionych dwóch lat ubytek dla gminy jest 

w wysokości prawie 1 100 000 zł. Tyle gmina traci z tytułu niestosowania 

maksymalnych stawek. Dlatego dochodzi do podwójnego pomniejszenia dochodów. 

Po pierwsze z tytułu zmniejszonych stawek, po drugie z tytułu zmniejszonej subwencji 

ogólnej. Jeżeli zostaną zaproponowane stawki, o których wspomniał Radny – Pan 

Brzęcki to gmina zostanie pozbawiona dochodów i Minister Finansów na rok 2014 

weźmie to pod uwagę przy liczeniu subwencji ogólnej dla gminy, czyli znowu ubytek 

środków. 

Burmistrz oświadczył również, że jeżeli Radni zdecydują się obniżyć podatki i opłaty 

lokalne to wystąpi do Zakładu Energetycznego o wyłączenie nocnego oświetlenia 

drogowego. Przy uchwalonych stawkach gmina będzie miała zysku w wysokości  
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256 000 zł a Minister Finansów obciął gminie 500 000 zł, a propozycja Radnych 

jeszcze bardziej zmniejszy gminie dochody. 

 

Ad.5. Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan 

Ryszard Gubernat zamknął sesję nadzwyczajną. 

 

Protokołowała : A. Podgórska.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


